

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Сучкова **Сучкова Т.Я.**
(подпись)
« 05 » мая 2015 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»
г. Гая Оренбургской области
(полное наименование работодателя)

462631, Оренбургская область,
г. Гая, ул. Коммунистическая, д. 5
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5604002218
(ИНН работодателя)

1025600684010
(ОГРН работодателя)

80.21.2
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

<u>Просвиркина</u> (подпись)	Просвиркина Р.Р. (ФИО)	<u>05.05.2015г.</u> (дата)
<u>Сучкова</u> (подпись)	Сучкова Л.Н. (ФИО)	<u>05.05.2015г.</u> (дата)
<u>Задыхайло</u> (подпись)	Задыхайло Л.В. (ФИО)	<u>05.05.2015г.</u> (дата)
 (подпись)	 (ФИО)	 (дата)
 (подпись)	 (ФИО)	 (дата)
 (подпись)	 (ФИО)	 (дата)

ООО «Учебно-методический центр охраны труда»; Регистрационный номер – 1205 от 03.02.2011		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.21ЭП01	19.05.2011	19.05.2016

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 128-3Э
по результатам специальной оценки условий труда

06 апреля 2015 г.

1. На основании:

- Федерального закона от 28 декабря 2014 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;
- приказа Минтруда России от 24 января 2014 г. № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 34 от «11 марта 2015 г.

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Гая Оренбургской области

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 90СОУТ от «11» марта 2015 г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда: Общество с ограниченной ответственностью «Учебно-методический центр охраны труда»; Адрес: 460000, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Пушкинская, д. 24; Регистрационный номер – 1205 от 03 февраля 2011 г.

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Начальник отдела специальной оценки условий труда Сафиулин К.Р.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 91

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию): Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 75

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 16

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
тяжесть трудового процесса	<u>16</u>

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

136-Э

Начальник отдела специальной
оценки условий труда



Сафиулин К.Р.

(№ в реестре экспертов)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью

«Учебно-методический центр охраны труда»

(полное наименование организации)

2. 460000, г. Оренбург, ул. Пушкинская, д. 24;

тел./факс (3532) 78-07-94; email: umcot@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 1205

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 03.02.2011 г.

5. ИНН организации: 5609049354

6. ОГРН организации: 1065609011368

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
РОСС RU. 0001.21ЭП01	19.05.2011 г.	19.05.2016 г.

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	03.04.2015-04.04.2015	Сафиуллин Константин Рашидович	Начальник отдела специальной оценки условий труда	662400548271	18.04.2014 г.	136-Э

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	03.04.15	световая среда	ГКА-ПКМ 42 Люксметр+УФ-Радиометр+Измеритель температуры и влажности	№ 24248-09	№ 42393	08.04.2015 г.
2	03.04.15	химический фактор	Газоанализатор «ГАНК-4»	№ 24421-09	№ 1853	23.10.2015 г.

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
3	03.04.15	шум	Шумомер интегрирующий-вибромметр ШИ-01В, МГФК.968620.110 ПС	№ 27517-04	№ 96009	27.03.2016 г.
4	03.04.2015-04.04.2015	тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОП пр-2а	№ 1/0567	№ 8383	16.04.2015 г.
			Динамометр растяжной пружинный ДПУ-0,1-2	№ 2/0902	№ 327	21.04.2015 г.
			Рулетка Р 50УЗК (50 м)	№ 825/09	№ 1	10.04.2015 г.
			Угломер с нониусом мод. 1005	№ 4/965	№ 4-7080291	10.04.2015 г.
			Шагомер электронный ШЭЭ-01	-	№ 623892	не поверяется
5	03.04.2015-04.04.2015	напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОП пр-2а	№ 1/0567	№ 8383	16.04.2015 г.

Директор ООО «УМЦ ОТ» Л. Трубникова Трубникова Л.Н. 06.04.2015 г.
(подпись) (дата)



М.П.

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15	педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
16	педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
17	учитель (информатика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
18	учителя (математика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
19	учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
20	учитель (математика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
21	учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
22	учитель (технология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
23	учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
24	учитель (ИЗО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
25	учитель (русский язык и литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
26	учитель (немецкий язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
27	учитель (русский язык и литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
28	учитель (русский язык и литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
29	учитель (история)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
30	учитель (информатика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
31	учитель (география)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
32	учитель (биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
33	учитель (английский язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
34	учитель (английский язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
35	учитель (физика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
36	учитель (технология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
37	учитель (музыка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
38	учитель (химия)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
39	учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
40	учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
41	учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
42	учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
43	учитель (английский язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
44	учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да
45	учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да
46	учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да
47	учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да
48	организатор кружковой работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да

Хозяйственная часть

60	диспетчер (образовательного учреждения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	лаборант (химии)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	лаборант (физики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	инженер по охране труда (и ТБ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
86	уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
87	вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления 06.04.2015 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор школы
(должность) Сучкова (подпись) Сучкова Т.Я. (ФИО) 05.05.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер
(должность) Мельникова (подпись) Просвиркина Р.Р. (ФИО) 05.05.2015 (дата)

Инженер по ТБ и ОТ
(должность) Сучкова Т.Я. (подпись) Сучкова Л.Н. (ФИО) 05.05.2015 (дата)

Председатель профкома
(должность) Задыхайло (подпись) Задыхайло Л.В. (ФИО) 05.05.2015 (дата)

(должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

(должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

(должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

Эксперты организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(подпись) Сафиулин К.Р. (ФИО) 05.05.2015 (дата)

136-Э
(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-	-	-	-	-	-

Дата составления 06.04.2015 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор школы
(должность) Сучкова Т.Я. Сучкова Т.Я. 05.05.2015 г.
(подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер
(должность) Просвиркина Р.Р. Просвиркина Р.Р. 05.05.2015 г.
(подпись) (ФИО) (дата)

Инженер по ТБ и ОТ
(должность) Сучкова Л.Н. Сучкова Л.Н. 05.05.2015 г.
(подпись) (ФИО) (дата)

Председатель профкома
(должность) Задыхайло Л.В. Задыхайло Л.В. 05.05.2015 г.
(подпись) (ФИО) (дата)

(должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

(должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

(должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

Эксперты организации, проводившей специальную оценку условий труда:

136-Э
(№ в реестре экспертов) Сафнулин К.Р. Сафнулин К.Р. 05.05.2015 г.
(подпись) (ФИО) (дата)